
Z A R Z Ą D Z E N I E   N R  IV / 108 / 2015 

Wójta Gminy Krościenko Wyżne - Szefa Obrony Cywilnej 

z dnia  27 sierpnia 2015 r.   

 
w sprawie utworzenia w Gminie Krościenko Wyżne formacji obrony 

cywilnej do zadań ogólnych. 
 

 

 

 

Na podstawie  art. 17 ust. 6 i 7 oraz art. 138 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 1967 

roku  o powszechnym obowiązku  obrony  Rzeczypospolitej  Polskiej (Dz. U. z 2015 r.  poz. 

827 z późn.zm.),  § 3  pkt 7  rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 roku w 

sprawie szczegółowego zakresu działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju, szefów obrony 

cywilnej województw,  powiatów i gmin (Dz. U. Nr 96, poz. 850) zarządza się, co następuje: 

 

 

§ 1. Tworzy się w Gminie Krościenko Wyżne formację obrony cywilnej do zadań 

ogólnych pod nazwą Pluton ratownictwa ogólnego w Krościenku Wyżnym, której  

organizację  wewnętrzną,  zadania, wyposażenie i zasady działania określa załącznik do 

niniejszego zarządzenia.  

§ 2. Traci moc zarządzenie Nr II/406/10 Wójta - Szefa Obrony Cywilnej Gminy 

Krościenko Wyżne z dnia 22 lutego 2010 r. w sprawie tworzenia formacji obrony cywilnej. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



Załącznik do zarządzenia Nr  IV / 108 / 2015 

Wójta Gminy Krościenko Wyżne - Szefa Obrony Cywilnej  

z dnia  27 sierpnia 2015 r. 

Organizacja wewnętrzna, zadania, wyposażenie i zasady działania Plutonu 

ratownictwa ogólnego w Krościenku Wyżnym. 

§ 1. Organizację wewnętrzną Plutonu ratownictwa ogólnego w Krościenku Wyżnym, 

zwanego dalej „Plutonem”, przedstawia tabela 1. 

Tabela 1. 

Lp. Wyszczególnienie stanowisk Ilość 

1 Komendant Plutonu 1 

2 Drużyna ogólna, w tym: 

- komendant drużyny  1 

- ratownik  6 

3 Drużyna techniczna, w tym: 

- komendant drużyny  1 

- ratownik  2 

4 Drużyna kwatermistrzowska, w tym: 

- komendant drużyny 1 

- ratownik 2 

5 Drużyna budowlana, w tym: 

- komendant drużyny 1 

- ratownik  2 

Razem w Formacji 17 

§ 2. Obsadę osobową Plutonu stanowią mieszkańcy Gminy Krościenko Wyżne 

przeznaczeni do służby w obronie cywilnej na stanowiskach wymienionych w tabeli 1.  

 

§ 3.1. Pluton jest przeznaczony do wykonywania czynności pomocniczych, 

wspierających inne służby i instytucje przy wykonywaniu zadań: 

1) obsługa środków zaciemnienia; 

2) doraźne grzebanie zmarłych; 

3) pierwsza pomoc medyczna; 

4) doraźna pomoc przy przywracaniu i utrzymaniu porządku w strefie dotkniętej klęską 

żywiołową. 

2. Pluton jest przeznaczony także do: 

1) dostarczania doraźnych pomieszczeń i zaopatrzenia; 

2) pomocy w ratowaniu dóbr niezbędnych do przetrwania; 

3) ochrony płodów rolnych, produktów żywnościowych, zwierząt gospodarskich i pasz; 

4) wykonywania innych czynności niezbędnych do wypełnienia zadań obrony cywilnej. 

 

§ 4. Osiągnięcie pełnej gotowości do działania przez Pluton zarządza Szef Obrony 

Cywilnej Gminy Krościenko Wyżne. 

 

§ 5.1. Plutonem kieruje komendant Plutonu poprzez komendantów drużyn stosownie 

do dyspozycji otrzymanych od Szefa Obrony Cywilnej Gminy Krościenko Wyżne.  



2. Podczas nieobecności komendanta Plutonu działaniem Plutonu kieruje komendant 

drużyny ogólnej.  

 

§ 6.1. Przygotowanie Plutonu do działania obejmuje wyposażenie w sprzęt oraz 

szkolenie stanu osobowego. 

2. Przygotowanie  Plutonu  do  działania  planuje  i  organizuje  komendant  Plutonu  

wraz z pracownikiem Urzędu Gminy Krościenko Wyżne prowadzącym sprawy z zakresu 

obrony cywilnej. 

 

§ 7.1. Wyposażenie Plutonu przedstawia tabela 2. 

   Tabela 2. 

L.P. WYPOSAŻENIE J.m. 

ILOŚĆ: 

W STAŁEJ 

GOTOWOŚCI 

W 

GOTOWOŚCI 

OBRONNEJ 

CZASU 

KRYZYSU 

W GOTOWOŚCI 

OBRONNEJ 

CZASU WOJNY 

1 2 3 4 5 6 

Sprzęt ochrony osobistej 

1 Maska p/gaz. z komorą foniczną szt.  4 9 17 

2 Odzież ochronna lekka szt. 4 9 17 

3 Indywidualny pakiet p/chemiczny szt. 4 9 17 

4 
Indywidualny pakiet do likwidacji 

skażeń 
szt. 4 9 17 

5 Dozymetr indywidualny szt. 4 9 17 

6 Indywidualny pakiet medyczny szt. 4 9 17 

Sprzęt ogólnego zastosowania 

7 Przyrząd rozpoznania chemicznego kpl. 1 1 1 

8 Radiometr kpl. 1 1 2 

9 Sygnalizator promieniowania kpl. 1 1 2 

10 Zestaw dekontaminacyjny szt. - - 1 

11 Zestaw znaków ostrzegawczych szt. - 2 2 

12 Lornetka szt. - 1 1 

13 Busola szt. 1 1 1 

14 Worki do piasku szt. 1000 1000 1000 

15 Nosze sanitarne szt. 1 1 1 

16 

Torba ratownictwa medycznego RI 

wyposażona w defibrylator 

półautomatyczny 

szt. 1 1 1 

17 Opatrunek osobisty szt. 4 9 17 

18 Gwizdek szt. 1 1 1 

19 Latarka szt. 2 4 9 

20 Łopata szt. 10 16 16 

21 Topór ciesielski szt. 2 2 2 

22 Oskard ciężki szt. 1 1 1 

23 Łom szt. 1 1 1 

24 Piła poprzeczna szt. 1 1 1 

25 Nożyce do cięcia metalu szt. 1 1 1 

26 Piła do cięcia metalu szt. 1 1 1 

27 Młotek szt. 2 2 2 



1 2 3 4 5 6 

28 Młot 5 kg szt. 1 1 1 

29 Kask ochronny szt. 4 9 17 

30 Zestaw narzędzi elektryka kpl. 1 1 1 

31 Zestaw narzędzi hydraulika kpl. 1 1 1 

32 
Samochód ciężarowy/terenowy lub 

ciągnik rolniczy z przyczepą 
szt. 1 1 1 

33 Samochód osobowy szt. 1 1 2 

34 Kontener chłodnia na zwłoki szt. - - 1 

35 Worki na zwłoki szt. - - 1000 

36 Komputer/laptop szt. 1 1 1 

37 
Autocysterna lub kontener ze 

zbiornikiem na wodę – 9000 l. 
szt.  1 1 1 

38 Stacja uzdatniania wody szt. 1 1 1 

Sprzęt łączności i RTV 

39 Radiotelefon stacjonarny kpl. 1 1 1 

40 Radiotelefon przenośny kpl. 2 4 5 

41 Telefon stacjonarny kpl. 1 1 1 

42 Fax kpl. 1 1 1 

43 Telefon komórkowy kpl. 1 1 1 

44 Odbiornik telewizyjny kpl. 1 1 1 

45 Odbiornik radiowy kpl. 1 1 1 

Pozostały sprzęt 

46 Linka strażacka 20 m lub 30 m szt. 1 1 1 

47 Kamizelka ze znakiem OC szt. 9 17 17 

2. Wyposażenie Plutonu zabezpiecza się w gminnym magazynie sprzętu obrony 

cywilnej oraz pozyskuje z innych zasobów, w tym w ramach świadczeń na rzecz obrony. 

 

§ 8. Szkolenie stanu osobowego Plutonu realizuje się wg zasad określonych w 

wytycznych Szefa Obrony Cywilnej Kraju w sprawie zasad organizacji i sposobu 

przeprowadzania szkoleń z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej. 

 

§ 9.1. Pluton działa w oparciu o plan działania zatwierdzony przez Szefa Obrony 

Cywilnej Gminy Krościenko Wyżne.  

2. Plan działania Plutonu zawiera: 

1) strukturę organizacyjną i zadania Plutonu;  

2) imienną obsadę osobową Plutonu wraz z danymi teleadresowymi; 

3)  plan powiadamiania obsady osobowej Plutonu; 

4)  harmonogram osiągania gotowości do działania Plutonu; 

5) wykaz   osób  odpowiedzialnych  za  funkcjonowanie Plutonu (dane teleadresowe); 

6) wykaz podmiotów, z którymi Pluton współdziała podczas wykonywania zadań;  

7) tabelę wyposażenia Plutonu (należność  i stan ukompletowania). 

3. Plan działania Plutonu sporządza i aktualizuje komendant Plutonu wraz z  

pracownikiem Urzędu Gminy Krościenko Wyżne prowadzącym sprawy z zakresu obrony 

cywilnej. 

 


